

		FICHA TÉCNICA: RODAJA DE SALMÓN KETA GRANEL		Revisión: 01-24 Fecha: 09/04/2024	
DESCRIPCION DEL PRODUCTO					
DENOMINACION DE VENTA DEL PRODUCTO		RODAJA DE SALMÓN KETA GRANEL			
NOMBRE CIENTIFICO		ONCORHYNCHUS KETA			
METODO DE PRODUCCION/ARTE PESCA/ ZONA DE CAPTURA/PAIS DE ORIGEN		Capturado/ Redes de enmalle/ Océano Pacífico FAO 67/ USA			
OMG		Reglamento (CE) nº 1829/2003 y Reglamento (CE) nº 1830/2003, este producto no es (OGM/GMO)			
INGREDIENTES		Salmón			
LOS INGREDIENTES PUEDEN VARIAR EN FUNCIÓN DEL ADITIVO USADO					
DESCRIPCION DEL PRODUCTO	FORMATO	PESO (aprox)	CORTE	GLASEO	
	RODAJA: 2-2,5 CM	CAJA/6Kg	RECTO	20%±5	
CARACTERISTICAS ORGANOLÉTICAS					
SABOR		CARACTERISTICA DE LA MATERIA PRIMA			
COLOR		CARACTERISTICA DE LA MATERIA PRIMA			
OLOR		CARACTERISTICA DE LA MATERIA PRIMA			
TEXTURA		CARACTERISTICA DE LA MATERIA PRIMA			
VALORES MICROBIOLÓGICOS. (REGLAMENTO (CE) no 2073/2005 DE LA COMISIÓN de 15 de noviembre de 2005 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios) y sus derivados.					
AEROBIOS MESÓFILOS		<1.000.000 ufc/gr.			
ENTEROBACTERIAS		<1.000 ufc/gr.			
SALMONELLA spp		ausencia en 25 gramos			
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS.Reglamento (UE) 2023/915 de la Comisión de 25 de abril de 2023 relativo a los límites máximos de determinados contaminantes en los alimentos y por el que se deroga el Reglamento (CE) nº 1881/2006.					
METALES PESADOS					
Hg		0,3 mg/Kg			
Pb		0,3 mg/Kg			
Cd		0,05 mg/Kg			
NVBT		35 mg de N/100 g			
DIOXINAS Y PCBs					
ΣDioxinas		3,5 pg/g			
Σdioxinas + PCB		6,5 pg/g			
ΣPCB		75 ng/g			
SUST. PERFLUOROALQUILADAS					
PFOS		2,00 mg/kg			
PFOA		0,20 mg/kg			
PFNA		0,50 mg/kg			
PFHxS		0,20 mg/kg			
ΣPFAs		2,00 mg/kg			
ENVASADO, EMBALADO Y PALETIZADO					
FORMATO PLÁSTICO		TIPO	DESCRIPCIÓN MATERIAL		DIMENSIONES
Bolsa		BP75. TRANSP.	POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (apto para uso alimentario)		45X75
El tipo de bolsa dependerá de la elaboración.					
FORMATO CARTÓN		CARTÓN LITOGRAFÍADO	DIMENSIONES	PALETIZACIÓN	
Caja	Nº4 ANÓNIMA	385 x 245 x 138	Peso caja en Kg.	6	
			Nºcajas base palet	9	
			Nº bases palet	13	
			Nºtotal cajas/palet	117	
			Altura aprox. Palet	1,9 APROX	
			Peso palet/producto kg.	702	
			Tipo de palet	EUROPEO	
METODO DE CONSERVACIÓN Y PREPARACION					

Conservar a -18°C.Una vez descongelado no volver a congelar Consumir cocinado		
CONDICIONES DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN		
Temperatura de congelación controlada a ≤-18°C		
EJEMPLO MODELO ETIQUETA (bolsa/caja) (Se adjuntará según petición)		
Modelo de etiqueta. Podría sufrir modificaciones por petición de cliente		
INFORMACION ALERGENOS(Reglamento (UE) nº 1169/2011, del Parlamento Europeo y del Consejo de 25 de octubre de 2011, sobre información facilitada al consumidor)		
Alérgeno	¿En alimento ?	¿En fábrica?
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados, salvo: jarabes de glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa; maltodextrinas a base de trigo; jarabes a base de cebada; cereales utilizados para hacer destilados o alcohol etílico de origen agrícola para bebidas alcohólicas;	NO	NO
Crustáceos y productos derivados	NO	SI
Huevos y productos a base de huevo	NO	NO
Pescados y productos a base de pescado, salvo: gelatina de pescado utilizada como soporte de vitaminas o preparados de carotenoides; gelatina de pescado o ictiocola utilizada como clarificante en la cerveza y en el vino;	SI	SI
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	NO
Soja y productos a base de soja, salvo:aceite y grasa de semilla de soja totalmente refinados; tocoferoles naturales mezclados(E 306), d-alfa tocoferol natural, acetato de d-alfa tocoferol natural y succinato de d-alfa tocoferol natural derivados de la soja; fitosteroles y esteres de fitosterol derivados de aceites vegetales de soja; esteres de fitostanol derivados de fitosteroles de aceite de semilla de soja;	NO	NO
Leche y sus derivados (incluida lactosa), salvo:lactosuero utilizado para hacer destilados o alcohol etílico de origen agrícola para bebidas alcohólicas, lactitol.	NO	NO
Frutos de cascara, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces macadamia y nueces de Australia y productos derivados, salvo: nueces utilizadas para hacer destilados o alcohol etílico de origen agrícola para bebidas alcohólicas;	NO	NO
Apio y productos derivados	NO	NO
Mostaza y productos derivados	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de sésamo	NO	NO
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2	NO	NO
Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO	SI
COMPOSICION NUTRICIONAL		
Valores medios por 100 g de producto		
VALOR ENERGÉTICO	761 KJ - 182 Kcal	
GRASAS	10,9 g	
DE LAS CUALES SATURADAS	2,3 g	
HIDRATOS DE CARBONO	0 g	
DE LOS CUALES AZÚCARES	0 g	
PROTEÍNAS	20 g	
SAL	0,15 g	
POBLACION DE DESTINO		
El perfil de consumidores de este producto es muy variado, abarcando todos los grupos de población. Se tendrá en cuenta que está contraindicado en el caso de consumidores alérgicos al PESCADO.		
CADUCIDAD Y LOTE		
Fecha de consumo preferente ("consumir preferentemente antes del")	24 meses a partir de la fecha de envasado (DD/MM/AA)	
Configuración del lote(5 dígitos, los 2 primeros equivalen a la semana del año, los 2 siguiente equivalen al año y el último al día de la semana (1-5 de Lunes a Viernes)	SSAAD	

